Zur Inbetriebnahme des elektronischen Stellwerks in Friedrichsdorf muss die Strecke der RB 15 vom 17.2. ab 22 Uhr bis 22.2. Betriebsende zwischen
Saalburg und Bad Homburg gesperrt werden. Es verkehrt ein Schienenersatzverkehr von Wehrheim bis Bad Homburg und zuriick. Zur schnellen
Anbindung nach Bad Homburg und zur S-Bahn verkehren tagsiiber zusatzlich Expressbusse zwischen den Haltestellen Usingen, Wehrheim und Bad
Homburg.

Verkehrstag SEV Haltestelle Mi-Fr m Mi-Fr m Mi-Fr \m Mi-Fr m Mi-Fr Mi-Fr Mi-Fr
Linie sevis IEEEN sevis RN sevis (IEGIEE sevis IR sevis RB15 RB15
Zugnummer 15102 15106 (PN 21707 BT 15124 21715 21719
Brandoberndorf ab 04:52 05:52

Hasselborn ab 04:57 05:57

Gravenwiesbach an 05:02 06:02

Gravenwiesbach ab | 04:07 04:37 05:07 05:37 06:07 06:24 07:24
Hundstadt ab | 0411 04:41 05:11 05:41 06:11 06:28 07428
Wilhelmsdorf ab | 04:16 04:46 05:16 05:46 06:16 06:33 07433
Usingen an | 04:22 04:52 05:22 05:52 06:22 06:38 07:38
Usingen ab | 04:25 04:55 05:25 05:55 06:25 06:43 07:43
Hausen(Taunus) ab [ 04:29 04:59 05:29 05:59 06:29 06:47 0747
Neu-Anspach an | 04:31 05:01 05:31 06:01 06:31 06:49 0749
Wehrheim 0755
Wehrheim Bahnhof 05:11 05:41 ‘ 06:11 07:56
Saalburg(Taunus) Bahnhof 05:09 05:16 05:46 06:09 06:16 07:58
Saalburg(Taunus) Bahnhof $ + 05:16 3 05:46 06:10 06:16 0759
Koppern Bahnhof : : 05:26 : 05:56 06:17 06:26 08:05
Friedrichsdorf (Taunus) EELLe3 o : 05:30 : 06:00 : 06:30 08:08
Seulberg Linde : : 05:35 : 06:05 : 06:35 {
Bad Homburg Bahnhof + : 05:49 : 06:19 t 06:49 08:13
Bad Homburg

Oberursel (Taunus)

Frankfurt-Rédelheim

Frankfurt (Main) Hbf

¥

LAND. TAUNUS.

Stand: 10.02.2026 KEINE FAHRRADMITNAHME IN DEN BUSSEN'!



Verkehrstag SEV Haltestelle VE Mi-Fr UEGE Mi-Fr UEGSN Mi-Fr RGOS Mi-Fr TSN Mi-Fr RS Mi-Fr RIS Mi-Fr Mi-Fr
Linie 33%EM RB15 HAREM RB15 SAAEM RB15 BS3AEM RB15 BIAAEM RB15 BSAAEM RB15 BHAAEM RB15 RB15
Zugnummer 15142 15148 G 21727 [REED) 15166 G2l 21733 VAN 21735 21737
Brandoberndorf ab | 07:22 07:52 08:52 09:52 10:52

Hasselborn ab | 07:27 07:57 08:57 09:57 10:57

Gravenwiesbach an | 07:32 08:02 09:02 10:02 11:02

Gravenwiesbach ab | 07:37 08:07 08:37 09:07 09:37 10:07 10:37 11:07 11:37
Hundstadt ab | 07:41 08:11 08:41 09:11 09:41 10:11 10:41 11:11 11:41
Wilhelmsdorf ab | 07:46 08:16 08:46 09:16 09:46 10:16 10:46 11:16 11:46
Usingen an | 07:52 08:22 08:52 09:22 09:52 10:22 10:52 11:22 11:52
Usingen ab | 07:55 08:25 08:55 09:25 09:55 10:25 10:55 11:25 11:55
Hausen(Taunus) ab | 07:59 08:29 08:59 09:29 09:59 10:29 10:59 11:29 11:59
Neu-Anspach an 08:01 08:31 09:01 09:31 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01
Wehrheim 11:36 12:06
Wehrheim Bahnhof 08:41 09:11 09:41 10:41 11:37 12:07
Saalburg(Taunus) Bahnhof 08:39 08:46 09:09 09:16 09:39 09:46 10:39 10:46 11:09 11:39 12:09
Saalburg(Taunus) Bahnhof + : 08:46 [N: o0 09:40 + 10:40 11:10 11:40 12:10
Képpern Bahnhof : : 08:56 : : : : 17 47 247
Friedrichsdorf (Taunus) [EELLTe : : 09:00 : : : : H21 51 224
Seulberg Linde : : 09:05 : 1123 153 12:23
Bad Homburg Bahnhof ¢ + 09:19 127 1157 1227

Bad Homburg
Oberursel (Taunus)
Frankfurt-Rodelheim
Frankfurt (Main) Hbf

Verkehrstag SEV Haltestelle RS Mi-Fr VRS Mi-Fr RGN Mi-Fr BNTTETSN Mi-Fr RIS Mi-Fr Mi-Fr RS mi-Fr [T

Linie I sevis IEEBEE sevis IR sevis RGN sevis IEGEE sevis IEGIE RB15 BSAZEN RB15 BHA%H
Zugnummer LGEIN 21739 IEEEN 21741 [REPLY) 15208 (AL 21747 21749 [P 21751 [REPED)
Brandoberndorf ab 11:52 12:52 13:22 13:52 14:52

Hasselborn ab 11:57 12:57 13:27 13:57 14:57

Gravenwiesbach an 12:02 13:02 13:32 14:02 15:02

Gravenwiesbach ab 12:07 12:37 13:07 13:37 14:07 15:07 15:37
Hundstadt ab 12:11 12:41 13:11 13:41 14:11 15:11 15:41
Wilhelmsdorf ab 12:16 12:46 13:16 13:46 14:16 15:16 15:46
Usingen an 12:22 12:52 13:22 13:52 14:22 15:22 15:52
Usingen ab 12:25 12:55 13:25 13:55 14:25 15:25 15:55
Hausen(Taunus) ab 12:29 12:59 13:29 13:59 14:29 15:29 15:59
Neu-Anspach an 12:31 13:01 13:31 14:01 14:31 15:31 16:01
Wehrheim an 12:36 13:06 13:36 14:06 14:36 15:36 16:06
Wehrheim Bahnhof : 12:41 % 13:11 Y 14:07 14:37 15:11 ‘
Saalburg(Taunus) Bahnhof : 12:46 13:16 13:39 13:46 : 14:39 15:16 15:39

Saalburg(Taunus) Bahnhof s 12:46 13:10 13:16 0 13:46 : 14:40 15:16 15:40

Koéppern Bahnhof : 12:56 B4 13:26 : 13:56 14:47 15:26 :

Friedrichsdorf (Taunus) EELTlle3 : 13:00 B2t 13:30 s 14:00 14:51 15:30

Seulberg Linde : 13:05 1323 13:35 : 14:05 +4:53 15:35

Bad Homburg Bahnhof + IEREN 13:27 13:49 + 14:19 14:57 15:49

Bad Homburg

Oberursel (Taunus)

Frankfurt-Rédelheim

Frankfurt (Main) Hbf

¥

LAND. TAUNUS.

Stand: 10.02.2026 KEINE FAHRRADMITNAHME IN DEN BUSSEN'!



Verkehrstag SEV Haltestelle Mi-Fr m Mi-Fr m Mi-Fr \m Mi-Fr m Mi-Fr m Mi-Fr \m Mi-Fr Mi-Fr
Linie 3348 RB15 BHAAEM RB15 BSAAEM RB15 BSAAEM RB15 BJAAEM RB15 BSAAEM RB15 BSAAEM RB15
Zugnummer 15244 15250 (PN 21761 [REPP) 15268 Y28 21767 WEPVEN 21769
Brandoberndorf ab | 15:52 16:42 17:42 18:42

Hasselborn ab | 15:57 16:47 17:47 18:47

Gravenwiesbach an | 16:02 16:52 17:52 18:52

Gravenwiesbach ab | 16:07 16:39 17:07 17:39 18:07 18:39 19:07 19:39
Hundstadt ab | 16:11 16:43 17:11 17:43 18:11 18:43 19:11 19:43
Wilhelmsdorf ab | 16:16 16:48 17:16 17:48 18:16 18:48 19:16 19:48
Usingen an | 16:22 16:54 17:22 17:54 18:22 18:54 19:22 19:54
Usingen ab| 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25 19:55
Hausen(Taunus) ab | 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 18:59 19:29 19:59
Neu-Anspach an 16:31 17:01 17:31 18:01 18:31 19:01 19:31 20:01

Wehrheim an | 16:36 17:06 17:36 18:06 18:36 19:06 19:36 20:06
Wehrheim Bahnhof 17:11 17:41 : 18:11 18:41

Saalburg(Taunus) Bahnhof 17:09 17:16 17:39 17:46 : 18:16 18:39 18:46

Saalburg(Taunus) Bahnhof + > 17:16 s 17:46 2 18:16 3 18:46

Koppern Bahnhof : : 17:26 : 17:56 : 18:26 : 18:56

Friedrichsdorf (Taunus) EELLe3 : : 17:30 : 18:00 : 18:30 : 19:00

Seulberg Linde : : 17:35 : 18:05 : 18:35 : 19:05

Bad Homburg Bahnhof ¢ : 17:49 s 18:19 + 18:49 + 19:19

Bad Homburg

Oberursel (Taunus)
Frankfurt-Rédelheim
Frankfurt (Main) Hbf

Verkehrstag SEV Haltestelle m Di-Fr m Di-Fr “ Fr \
Linie | rRB15 [BH3%EM RB15 [HAAER RB15 BHAAE
Zugnummer 15290 15294 15298
Brandoberndorf ab 20:52 21:52 22:52
Hasselborn ab 20:57 21:57 22:57
Gravenwiesbach an 21:02 22:02 23:02
Gravenwiesbach ab 21:07 22:07 23:07
Hundstadt ab 21:11 22:11 23:11
Wilhelmsdorf ab 21:16 22:16 23:16

Usingen an 21:22 22:22 23:22

Usingen ab 21:25 22:25 23:25
Hausen(Taunus) ab 21:29 22:29 23:29
Neu-Anspach an 21:31 22:31 23:31
Wehrheim

Wehrheim Bahnhof 21:41 22:41 23:41
Saalburg(Taunus) Bahnhof PART 22:39 22:46 23:39 23:46
Saalburg(Taunus) Bahnhof 3 AR 22:40 WPPHTIN 23:40 WPERT
Képpern Bahnhof : 21:56 : 22:56 : 23:56
Friedrichsdorf (Taunus) REELlfei : 22:00 : 23:00 : 00:00
Seulberg Linde : 22:05 : 23:05 : 00:05
Bad Homburg Bahnhof + 22:19 $ 23:19 + 00:19

Bad Homburg
Oberursel (Taunus)
Frankfurt-Rodelheim
Frankfurt (Main) Hbf

¥

LAND. TAUNUS.

Stand: 10.02.2026 KEINE FAHRRADMITNAHME IN DEN BUSSEN'!



Verkehrstag SEV Haltestelle m m m Mi-Fr \m Mi-Fr Mi-Fr Mi-Fr |83 m Mi-Fr m Mi-Fr
Linie sevis IEEEN s | RB15 [ | RB15 BSA%EN RB15 [BJA%AEN| RB15 RB15 BSAGEN RB15 BSAAEN RB15 BHAUE
Zugnummer GO 21700 RERTE] GOV 21704 IREREER 21706 IRERPAN 21708 21710 BEHEY 15135 15141
Frankfurt (Main) Hbf :

Frankfurt-Rédelheim

Oberursel (Taunus)

Bad Homburg 3

Bad Homburg Bahnhof 05:36 OERIEN 06:06 EOIHIDNN 06:36 IR 3 (A 07:36 08:06 WOLHIEN 08:36 09:06

Seulberg Linde 05:40 05:51 06:10 06:21 06:40 06:51 0710 07:21 0740 08:10 08:21

Friedrichsdorf (Taunus) [EELE3 05:43 05:58 06:13 06:28 06:43 06:58 07:13 07:28 07:43 08:13 08:28

Képpern Bahnhof : 06:03 : 06:33 : 07:03 8737 07:33 8747 08347 08:33

Saalburg(Taunus) Bahnhof 05:52 06:14 06:22 06:44 06:52 07:14 07:22 07:44 07:52 08:22 08:44 :

Saalburg(Taunus) Bahnhof E 06:14 06:44 07:14 ‘ (YZVS 07:52 08:22 WLV

Wehrheim Bahnhof 06:21 06:25 06:51 06:55 07:21 07:25 07:51 07:55 08:25 LY 08:55

Wehrheim ab 05:56 06:26 06:56 07:26 07:56 08:26 08:56 09:26
Neu-Anspach ab 06:01 06:31 07:01 07:31 08:01 08:31 09:01 09:31

Hausen ab 06:03 06:33 07:03 07:33 08:03 08:33 09:03 09:33
Usingen an 06:07 06:37 07:07 07:37 08:07 08:37 09:07 09:37
Usingen ab 06:09 06:39 07:09 07:39 08:09 08:39 09:09 09:39
Wilhelmsdorf ab 06:15 06:45 07:15 07:45 08:15 08:45 09:15 09:45
Hundstadt ab 06:20 06:50 07:20 07:50 08:20 08:50 09:20 09:50
Gravenwiesbach an 06:23 06:53 07:23 07:53 08:23 08:53 09:23 09:53
Gravenwiesbach ab 06:37 07:07 07:37 08:27 09:27

Hasselborn ab 06:42 07:12 07:42 08:32 09:32

Brandoberndorf an 06:46 07:16 07:46 08:36 09:36

Verkehrstag SEV Haltestelle Mi-Fr Mi-Fr Mi-Fr Mi-Fr m Mi-Fr m Mi-Fr m Mi-Fr VIS Mi-Fr
Linie sevis IEEEE sevis IEEE 2N RB15 BSAGEM RB15 HAZEN RB15 BS3AEM RB15 RB15
Zugnummer 15147 IV 21720 15167 15171 15179 GEEN 21730 21732
Frankfurt (Main) Hbf

Frankfurt-Rédelheim

Oberursel (Taunus)

Bad Homburg

Bad Homburg Bahnhof 10:06 10:36 1136 12:06 12:36 13:06 13:36
Seulberg Linde 10:10 10:40 40 12:40 1310 13:40
Friedrichsdorf (Taunus) [EELE3 B 10:43 1143 12:43 13:13 13:43
Koppern Bahnhof 10:47 11:47 12:47 13:17 13:47
Saalburg(Taunus) Bahnhof 10:52 1152 12:52 13:22 13:52
Saalburg(Taunus) Bahnhof 10:52 E E 13:22 13:52
Wehrheim Bahnhof H 10:55 13:25 13:55
Wehrheim ab | 09:56 10:26 10:56 11:56 12:26 12:56 13:26 13:56
Neu-Anspach ab 10:01 10:31 11:01 12:01 12:31 13:01 13:31 14:01

Hausen ab | 10:03 10:33 11:03 12:03 12:33 13:03 13:33 14:03

Usingen an | 10:07 10:37 11:07 12:07 12:37 13:07 13:37 14:07
Usingen ab | 10:09 10:39 11:09 12:09 12:39 13:22 13:39 14:09
Wilhelmsdorf ab | 10:15 10:45 11:15 12:15 12:45 13:28 13:45 15:14
Hundstadt ab [ 10:20 10:50 11:20 12:20 12:50 13:33 13:50 15:20
Gravenwiesbach an| 10:23 10:53 11:23 12:23 12:53 13:37 13:53 15:23
Gravenwiesbach ab | 10:27 11:27 12:27 13:07 13:37 15:27
Hasselborn ab | 10:32 11:32 12:32 13:12 13:43 15:32

Brandoberndorf an | 10:36 11:36 12:36 13:16 13:46 15:36

Stand: 10.02.2026

KEINE FAHRRADMITNAHME IN DEN BUSSEN'!

¥

LAND. TAUNUS.



Verkehrstag SEV Haltestelle m Mi-Fr m Mi-Fr m Mi-Fr \ Mi-Fr

Linie I sevis IEEEE sevis IR sevis |

Zugnummer 15201 15207 15213 | 15237
Frankfurt (Main) Hbf

Frankfurt-Rodelheim

Oberursel (Taunus)

Bad Homburg

Bad Homburg Bahnhof 14:06 +4:36 15:06 15:50 16:50

Seulberg Linde 410 +4:40 1510 : 15:54 16:54

Friedrichsdorf (Taunus) [EELE3 14:13 14:43 s 15:43 16:00 17:00

Koppern Bahnhof 14:17 14:47 15:47 16:04 17:04

Saalburg(Taunus) Bahnhof 14:22 14:52 15:52 16:10 1710

Saalburg(Taunus) Bahnhof % E : 16:10 17:10

Wehrheim ELLLTY : 16:12 17:12

Wehrheim ab 14:26 14:56 15:26 15:56 16:13 16:26 16:56 1713 17:26
Neu-Anspach ab 14:31 15:01 15:31 16:01 1648 16:31 17:01 118 17:31

Hausen ab 14:33 15:03 15:33 16:03 16:20 16:33 17:03 1420 17:33

Usingen an 14:37 15:07 15:37 16:07 16:24 16:37 17:07 | 1724 17:37

Usingen ab 14:39 15:09 15:39 16:09 16:24 16:41 17:09 1724 17:41
Wilhelmsdorf ab 14:45 15:15 15:45 16:15 16:3+ 16:48 17:15 34 17:48
Hundstadt ab 14:50 15:20 15:50 16:20 16:36 16:53 17:20 17436 17:53
Gravenwiesbach an 14:53 15:23 15:53 16:23 16:39 16:56 17:23 17:39 17:56
Gravenwiesbach ab 15:27 16:27 17:00 18:00
Hasselborn ab 15:32 16:32 17:05 18:05
Brandoberndorf an 15:36 16:36 17:09 18:09
Verkehrstag SEV Haltestelle Mi-Fr Mi-Fr Mi-Fr m Mi-Fr \m IS8 Mi-Fr Mi-Fr
Linie RB15 | RB15 336N RB15 SA%EN RB15 BJAAEM RB15 RB15
Zugnummer 21752 | 21754 15261 Iy 21766 EPYEN 21768 21770
Frankfurt (Main) Hbf 17:05

Frankfurt-Rodelheim ab | 1723

Oberursel (Taunus) ab | 17236

Bad Homburg an | 17:33

Bad Homburg Bahnhof ab| 17:36 | 17:50 18:50 19:36 RN 20:36 2136
Seulberg Linde ab | 1740 +~54 18:54 19:51 20:40 240
Friedrichsdorf (Taunus) [EELE3 ab | 1743 18:00 19:00 19:58 20:43 2143
Koppern Bahnhof ab | 1747 18:04 19:04 20:03 : 20:47 2147
Saalburg(Taunus) Bahnhof an | 17:52 18:10 19:10 20:14 20:22 20:52 2152
Saalburg(Taunus) Bahnhof ab| 17:52 | 18:10 19:10 20:14 ‘% 20:52 21:52
Wehrheim Bahnhof an | 17:55 18:12 19:12 20:21 20:55 21:55
Wehrheim ab | 17:56 18:13 18:26 18:56 19:13 19:26 19:56 20:26 20:56 21:56
Neu-Anspach ab 18:01 18418 18:31 19:01 1918 19:31 20:01 20:31 21:01 22:01
Hausen ab 18:03 18:20 18:33 19:03 19:20 19:33 20:03 20:33 21:03 22:03
Usingen an | 18:07 18:24 18:37 19:07 19:24 19:37 20:07 20:37 21:07 22:07
Usingen ab | 18:09 18:24 18:41 19:09 19:24 19:41 20:09 20:39 21:09 22:09
Wilhelmsdorf ab 18:15 1834 18:48 19:15 19:34 19:48 20:15 20:45 21:15 22:15
Hundstadt ab | 18:20 18:36 18:53 19:20 19:36 19:53 20:20 20:50 21:20 22:20
Gravenwiesbach an | 18:23 18:39 18:56 19:23 19:39 19:56 20:23 20:53 21:23 22:23
Gravenwiesbach ab 19:00 20:00 20:27 21:27 22:27
Hasselborn ab 19:05 20:05 20:32 21:32 22:32
Brandoberndorf an 19:09 20:09 20:36 21:36 22:36

Stand: 10.02.2026

KEINE FAHRRADMITNAHME IN DEN BUSSEN'!

¥

LAND. TAUNUS.



Verkehrstag

Linie

Zugnummer
Frankfurt (Main) Hbf
Frankfurt-Rodelheim
Oberursel (Taunus)

SEV Haltestelle

pi-fr [T Di-Fr
sevis I sevis

YN 21772

15293

Bad Homburg

Bad Homburg Bahnhof

Seulberg Linde :

Friedrichsdorf (Taunus) [EELE3 22:43

Koppern Bahnhof 22:47

Saalburg(Taunus) Bahnhof 22:52

Saalburg(Taunus) Bahnhof ‘@

Wehrheim ELLLTY

Wehrheim ab 22:56 23:56 23:56 00:56
Neu-Anspach ab 23:01 00:01 00:01 01:01
Hausen ab 23:03 00:03 00:03 01:03
Usingen an 23:07 00:07 00:07 01:07
Usingen ab 23:09 00:09 00:09 01:09
Wilhelmsdorf ab 23:15 00:15 00:15 01:15
Hundstadt ab 23:20 00:20 00:20 01:20
Gravenwiesbach an 23:23 00:23 00:23 01:23
Gravenwiesbach ab 23:27 00:27

Hasselborn ab 23:32 00:32

Brandoberndorf an 23:36 00:36

Stand: 10.02.2026

KEINE FAHRRADMITNAHME IN DEN BUSSEN'!

¥

LAND. TAUNUS.



Verkehrstag SEV Haltestelle Sa+So Sa+So \ Sa+So \“ Sa Sa+So “ Sa \ Sa+So [BEEETY) Sa

Linie AN RB15 BSAZEN RB15 BIAAEN RB15 [BSAAEM RB15 SAAEN RB15 [NSAAEM RB15 [BSAAEM RB15
Zugnummer PN 21645 BREPZEN 21649 [MEEN 21651 RPN 21653 [REEEN 21655 MY 21657 [REAON 21659
Brandoberndorf ab 05:52 06:52 07:52 08:52

Hasselborn ab 05:57 06:57 07:57 08:57

Gravenwiesbach an 06:02 07:02 08:02 09:02

Gravenwiesbach ab | 05:07 06:07 07:07 07:37 08:07 08:37 09:07 09:37
Hundstadt ab | 05:11 06:11 07:11 07:41 08:11 08:41 09:11 09:41
Wilhelmsdorf ab | 05:16 06:16 07:16 07:46 08:16 08:46 09:16 09:46
Usingen an | 05:22 06:22 07:22 07:52 08:22 08:52 09:22 09:52
Usingen ab | 05:25 06:25 07:25 07:55 08:25 08:55 09:25 09:55
Hausen(Taunus) ab | 05:29 06:29 07:29 07:59 08:29 08:59 09:29 09:59
Neu-Anspach an | 05:31 06:31 07:31 08:01 08:31 09:01 09:31 10:01
Wehrheim 10:06
Wehrheim Bahnhof 06:41 ‘ 07:41 ‘ 08:11 ‘ (EYIM 10:07
Saalburg(Taunus) Bahnhof 06:39 06:46 07:39 07:46 08:09 08:16 09:09 09:39 09:46 10:09
Saalburg(Taunus) Bahnhof + (R 07:40 ORI 08:10 IR + 09:40 LRI 10:10
Képpern Bahnhof 06:56 : 07:56 : 08:26 : 09:56 1647
Friedrichsdorf (Taunus) [EELe3 07:00 08:00 08:30 10:00 10:21

Seulberg Linde 07:05 08:05 08:35 10:05 10:23

Bad Homburg Bahnhof 08:49 10:19 ERIET
Verkehrstag SEV Haltestelle \- Sa+So “ Sa Sa+So “ Sa \ Sa+So [EEEETY) Sa Sa+So |REEETY) \“ Sa Sa+So
Linie I sevis IEEEN sevis RGN sevis IR sevis IECIEE sevis ([RGB RB15 [AAEN RB15 BGAAEM RB15 BHAUE
Zugnummer | BEPPN 21663 [EVZN 21665 BREREY GEIN 21669 IRERETN 21671 21673 PN 21675 [REPAL 15220
Brandoberndorf ab 10:52 11:52 12:52 :
Hasselborn ab 10:57 11:57 12:57 :
Grdvenwiesbach an 11:02 12:02 13:02 :
Gravenwiesbach ab 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37 13:07 13:37 14:07
Hundstadt ab 10:41 11:1 11:41 12:11 12:41 13:11 13:41 14:11
Wilhelmsdorf ab 10:46 11:16 11:46 12:16 12:46 13:16 13:46 14:16
Usingen an 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52 13:22 13:52 14:22
Usingen ab 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 13:55 14:25
Hausen(Taunus) ab 10:59 11:29 11:59 12:29 12:59 13:29 13:59 14:29
Neu-Anspach an 11:01 11:31 12:01 12:31 13:01 13:31 14:01 14:31
Wehrheim 13:06 13:36 8
Wehrheim Bahnhof m 11:11 m 11:41 13:07 13:37 [RERY ‘
Saalburg(Taunus) Bahnhof 11:16 11:46 12:09 13:09 13:39 EREROE 14:09

Saalburg(Taunus) Bahnhof 110 11:16 1140 11:46 s 13:10 13:40 13:46 14:10

Koéppern Bahnhof A7 11:26 47 11:56 B2 13:47 13:56 :

Friedrichsdorf (Taunus) [R:Ellalales 21 11:30 151 12:00 1321 1354 14:00

Seulberg Linde H23 11:35 H53 12:05 1323 1353 14:05

Bad Homburg Bahnhof H27 11:49 57 12:19 1327 13:57 14:19

Stand: 10.02.2026

KEINE FAHRRADMITNAHME IN DEN BUSSEN'!

¥

LAND. TAUNUS.



Verkehrstag SEV Haltestelle Sa Sa+So \“ Sa \ Sa+So [REEETY) “ Sa+So \“ Sa
Linie AN RB15 BSAZEN RB15 BIAAEM RB15 [BSAAEM RB15 SAAEN RB15 NSAAEM RB15 [EAGE
Zugnummer Y1 21681 [REPEPIN 21683 [REPELN 21685 [REPLLS 15250 P 21691 NEPI)
Brandoberndorf ab 14:52 15:52 16:52

Hasselborn ab 14:57 15:57 16:57

Gravenwiesbach an 15:02 16:02 17:02

Grdvenwiesbach ab | 14:37 15:07 15:37 16:07 16:37 17:07 17:37
Hundstadt ab | 1441 15:11 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41
Wilhelmsdorf ab | 1446 15:16 15:46 16:16 16:46 17:16 17:46

Usingen an | 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52

Usingen ab | 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55
Hausen(Taunus) ab | 14:59 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29 17:59
Neu-Anspach an 15:01 15:31 16:01 16:31 17:01 17:31 18:01
Wehrheim 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06
Wehrheim Bahnhof 15:11 15:37 15:41 : 17:41

Saalburg(Taunus)

ELT

Saalburg(Taunus)
Koppern
Friedrichsdorf (Taunus)
Seulberg

Bad Homburg

Bahnhof
Bahnhof
Bahnhof
Linde
Bahnhof

Verkehrstag

SEV Haltestelle

\- Sa+So \

15:16
15:16
15:26
15:30

15:35

15:49

Sa+So

15:39

15:46
15:56
16:00
16:05

16:07 16:11
15:46 16:09 16:16
16:10

16:16
16:26
16:30
16:35

16:37 16:41
16:39 16:46
16:40

16:46
16:56
17:00

17:05

17:19

Sa+So Sa+So sa+so NN

17:07
17:09

Sa

Linie Il sevis I sevis IR sevis IESEE sevis IR sevis
Zugnummer Il 15278 IBAITIA 15286 15290 15204 IEXRZZAl 15298
Brandoberndorf ab 19:52 20:52 21:52 22:52
Hasselborn ab 19:57 20:57 21:57 22:57
Gravenwiesbach an 20:02 21:02 22:02 23:02
Gravenwiesbach ab 20:07 21:07 22:07 23:07
Hundstadt ab 20:11 21:11 22:11 23:11
Wilhelmsdorf ab 20:16 21:16 22:16 23:16

Usingen an 20:22 21:22 22:22 23:22

Usingen ab 20:25 21:25 22:25 23:25
Hausen(Taunus) ab 20:29 21:29 22:29 23:29
Neu-Anspach an 20:31 21:31 22:31 23:31
Wehrheim

Wehrheim ELT ) 20:41 21:41 22:41 23:41

Saalburg(Taunus)

ELT

Saalburg(Taunus)
Koppern
Friedrichsdorf (Taunus)
Seulberg

Bad Homburg

Bahnhof
Bahnhof
Bahnhof
Linde
Bahnhof

Stand: 10.02.2026

20:46
20:46
20:56
21:00
21:05
PAR)

21:37
21:39
2+40

PAR T
PARI
21:56
22:00
22:05
22:19

22:37
22:39
22:40

22:46
22:46
22:56
23:00
23:05
PERL)

23:37
23:39
23:40

KEINE FAHRRADMITNAHME IN DEN BUSSEN'!

23:46
23:46
23:56
00:00
00:05
00:19

17:46
17:46
17:56
18:00
18:05

18:07
18:09

¥

LAND. TAUNUS.



Verkehrstag

Linie
Zugnummer
Bad Homburg
Seulberg

Friedrichsdorf (Taunus)

Képpern

SEV Haltestelle

Bahnhof
Linde
Bahnhof
Bahnhof

ab
ab
ab
ab

So

05:40
05:51

05:58
06:03

15103

| So [T
EEEI 15107

06:10
06:21

06:28
06:33

m 15111

[ sa [T sa HEW
sevis LN sevis IEGEE sevis IEEEE sevis RGN sevis
Eml 15117 \m 15125

06:40
06:51

06:58
07:03

07:10
07:21

07:28
07:33

Sa

07:40
07:51

07:58
08:03

Sa+So Sa
sevis JECIE sevis

15141
09:10
09:21

09:28
09:33

m 15147
09:40
09:51
09:58
10:03

0747 :
Saalburg(Taunus) Bahnhof an R 06:44 07:14 07:44 07:52 08:14 s 09:44 10:14
Saalburg(Taunus) Bahnhof E 06:14 06:44 07:14 07:44 ‘ 08:14 09:44 10:14
Wehrheim Bahnhof 06:21 06:25 06:51 06:55 07:21 07:25 07:51 07:55 08:21 09:25 OFEY 10:21
Wehrheim ab 06:26 06:56 07:26 07:56 :
Neu-Anspach ab 06:31 07:01 07:31 08:01
Hausen ab 06:33 07:03 07:33 08:03
Usingen an 06:37 07:07 07:37 08:07
Usingen ab 06:39 07:09 07:39 08:09
Wilhelmsdorf ab 06:45 07:15 07:45 08:15
Hundstadt ab 06:50 07:20 07:50 08:20
Gravenwiesbach an 06:53 07:23 07:53 08:23
Gravenwiesbach ab 07:07 07:27 08:07 08:27
Hasselborn ab 07:12 07:32 08:12 08:32
Brandoberndorf an 07:16 07:36 08:16 08:36

Verkehrstag
Linie
Zugnummer

SEV Haltestelle

Sa+So

Sa

BN sa+so

Sa

sevis EEGIEM sevis EEEIEM sevis EEGIEM sevis EEEEE
15297 m 15159 [T 15167 IRAITTH 15171 m

Sa+So

BT sa+so
EEEN sevis
15189

Bad Homburg Bahnhof 10:10 10:40 EEEE:TY 11:10 EEEETY 11:40 13:10
Seulberg Linde 10:21 10:51 H410 11:21 140 11:51 13:21
Friedrichsdorf (Taunus) [EELTe3 10:28 10:58 HA3 11:28 H43 11:58 13:28
Képpern Bahnhof 10:33 11:03 HA7 11:33 147 12:03 13:33
Saalburg(Taunus) Bahnhof 10:44 11:14 REEY] 11:44 RS 12:14 13:44
Saalburg(Taunus) Bahnhof 10:44 11:14 % 11:44 E 12:14 13:44
Wehrheim ELT : 10:51 11:21 11:51 12:21 13:51
Wehrheim ab | 10:26 10:56 11:26 11:56 12:26 12:56 13:26
Neu-Anspach ab | 10:31 11:.01 11:31 12:01 12:31 13:01 13:31

Hausen ab | 10:33 11:03 11:33 12:03 12:33 13:03 13:33

Usingen an | 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37 13:07 13:37

Usingen ab | 10:39 11:09 11:39 12:09 12:39 13:09 13:39
Wilhelmsdorf ab 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45
Hundstadt ab 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20 13:50
Gravenwiesbach an| 10:53 11:23 11:53 12:23 12:53 13:23 13:53
Gravenwiesbach ab 11:27 12:27 13:27

Hasselborn ab 11:32 12:32 13:32

Brandoberndorf an 11:36 12:36 13:36

Stand: 10.02.2026

KEINE FAHRRADMITNAHME IN DEN BUSSEN'!

¥

LAND. TAUNUS.



Verkehrstag

Linie
Zugnummer
Bad Homburg
Seulberg

Friedrichsdorf (Taunus)

SEV Haltestelle

Bahnhof
Linde
Bahnhof

|

]

|
ab

ab
ab

14:10
14:21
14:28

Sa+So

15201

15213
15:10
15:21
15:28

Sa+So sa HEW
sevis IECIEN sevis IEEIEN
(LZIEN 21680 |

1680
16:06
16:10
1613

Sa+So

SEV15

15237
17:10
17:21
17:28

Sa
SEV15
15245
17:40
17:51
17:58

| sa_|
|_RB15_|
18:06

Koppern Bahnhof Elel  14:33 15:33 17:33 18:03
Saalburg(Taunus) Bahnhof EN  14:44 15:44 17:44 18:14
Saalburg(Taunus) Bahnhof E 14:44 15:44 17:44 18:14
Wehrheim Bahnhof 14:51 15:51 17:51 18:21
Wehrheim ab 14:56 15:26 15:56 16:26

Neu-Anspach ab 15:01 15:31 16:01 16:31

Hausen ab 15:03 15:33 16:03 16:33

Usingen an 15:07 15:37 16:07 16:37

Usingen ab 15:09 15:39 16:09 16:39

Wilhelmsdorf ab 15:15 15:45 16:15 16:45

Hundstadt ab 15:20 15:50 16:20 16:50

Gravenwiesbach an 15:23 15:53 16:23 16:53

Gravenwiesbach ab 15:27 16:27

Hasselborn ab 15:32 16:32

Brandoberndorf an 15:36 16:36

Verkehrstag
Linie

SEV Haltestelle

Sa+So
SEV15

|_RB15 |
| 21694 |
20:36

Sa+So
sevis ELTIEE
| 21696 |

2136

Sa+So
sevis ELTIEE

Sa+So
SEV15

Zugnummer 15261 15273 15283 15279 1529

Bad Homburg Bahnhof 19:10 20:10 PARLY 22:36 [EPXHI 00:36
Seulberg Linde 19:21 20:21 20:40 PARA 2140 22:40 23:21 00:40
Friedrichsdorf (Taunus) [EELTe3 19:28 20:28 - 21:28 s s 23:28 .
Képpern Bahnhof 19:33 PIVER] 21:33 23:33

Saalburg(Taunus) Bahnhof 19:44 20:44 21:44 23:44

Saalburg(Taunus) Bahnhof 19:44 20:44 PARY] 23:44

Wehrheim ELT 19:51 20:51 21:51 23:51

Wehrheim ab | 18:56 19:56 20:56 21:56 22:56 23:56 23:56 00:56
Neu-Anspach ab | 19:01 20:01 21:01 22:01 23:01 00:01 00:01 01:01
Hausen ab | 19:03 20:03 21:03 22:03 23:03 00:03 00:03 01:03
Usingen an | 19:07 20:07 21:07 22:07 23:07 00:07 00:07 01:07
Usingen ab | 19:09 20:09 21:09 22:09 23:09 00:09 | 00:09 01:09
Wilhelmsdorf ab [ 19:15 20:15 21:15 22:15 23:15 00:15 00:15 01:15
Hundstadt ab 19:20 20:20 21:20 22:20 23:20 00:20 00:20 01:20
Gravenwiesbach an | 19:23 20:23 21:23 22:23 23:23 00:23 00:23 01:23
Gravenwiesbach ab | 19:27 20:27 21:27 22:27 23:27 00:27

Hasselborn ab 19:32 20:32 21:32 22:32 23:32 00:32

Brandoberndorf an| 19:36 20:36 21:36 22:36 23:36 00:36

Stand: 10.02.2026

KEINE FAHRRADMITNAHME IN DEN BUSSEN'!

¥

LAND. TAUNUS.



Verkehrstag SEV Haltestelle Mi-Fr Mi-Fr Mi-Fr Mi-Fr Mi-Fr Mi-Fr Mi-Fr Mi-Fr Mi-Sa Mi-sa Mi-Sa Mi-Sa Mi-So Mi-So

Linie SEV15X | SEV15X | SEV15X | SEV15X | SEV15X | SEV15X | SEV15X [ SEV15X | SEV15X | SEV15X | SEV15X | SEV15X | SEV15X | SEV15X
Zugnummer 15108 15114 15120 15126 15132 15138 15144 15150 15156 15162 15168 15174 15180 15186
Usingen Bahnhof ab| 05:26 05:56 06:26 06:56 07:26 07:56 08:26 08:56 09:26 09:56 10:26 10:56 11:26 11:56

Wehrheim Bahnhof ab 05:39 06:09 06:39 07:09 07:39 08:09 08:39 09:09 09:39 10:09 10:39 11:09 11:39 12:09

Bad Homburg Bahnhof an 05:57 06:27 06:57 07:27 07:57 08:27 08:57 09:27 09:57 10:27 10:57 11:27 11:57 12:27

Bad Homburg (Abfahrt S5) ab | 06:04 06:34 07:04 07:34 08:04 08:34 09:04 09:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34

Verkehrstag SEV Haltestelle Mi-So Mi-So Mi-So Mi-So Mi-So Mi-So Mi-So Mi-So Mi-So Mi-So Mi-So Mi-Fr Mi-Fr Mi-Fr

Linie SEV15X SEV15X SEV15X SEV15X SEV15X SEV15X SEV15X SEV15X SEV15X SEV15X SEV15X SEV15X SEV15X SEV15X
Zugnummer 15192 15198 15204 15210 15216 15222 15228 15234 15240 15246 15252 15258 15264 15270
Usingen Bahnhof ab 12:26 12:56 13:26 13:56 14:26 14:56 15:26 15:56 16:26 16:56 17:26 17:56 18:26 18:56

Wehrheim Bahnhof ab | 12:39 13:09 13:39 14:09 14:39 15:09 15:39 16:09 16:39 17:09 17:39 18:09 18:39 19:09

Bad Homburg Bahnhof an 12:57 13:27 13:57 14:27 14:57 15:27 15:57 16:27 16:57 17:27 17:57 18:27 18:57 19:27

Bad Homburg (Abfahrt S5) ab| 13:04 13:34 14:04 14:34 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 19:34

Verkehrstag SEV Haltestelle Mi-Fr Mi-Fr Mi-Fr Mi-Fr Mi-Fr Mi-Fr Mi-Fr Mi-Fr Mi-Sa Mi-Sa Mi-Sa Mi-Sa Mi-So | Mi-So

Linie SEV15X | SEV15X | SEV15X | SEV15X | SEV15X | SEV15X | SEV15X | SEV15X | SEV15X | SEV15X | SEV15X | SEV15X | SEV15X | SEV15X

Zugnummer 15109 | 15115 | 15121 15127 | 15133 | 15139 | 15145 | 15151 15157 | 15163 | 15169 | 15175 15181 15187

Bad Homburg (Ankunft S5) an | 05:57 | 06:27 | 06:57 | 07:27 | 07:57 | 08:27 | 08:57 | 09:27 | 09:57 | 10:27 | 10:57 | 11:27 | 11:57 | 12:27

Bad Homburg Bahnhof ab | 06:04 06:34 07:04 07:34 08:04 08:34 09:04 09:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34

Wehrheim Bahnhof ab 06:22 06:52 07:22 07:52 08:22 08:52 09:22 09:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52

Usingen Bahnhof an | 06:35 07:05 07:35 08:05 08:35 09:05 09:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05

Verkehrstag SEV Haltestelle Mi-So | Mi-So | Mi-So [ Mi-So | Mi-So | Mi-So | Mi-So | Mi-So | Mi-So | Mi-So | Mi-So Mi-Fr Mi-Fr Mi-Fr

Linie SEV15X | SEV15X | SEV15X | SEV15X | SEV15X | SEV15X | SEV15X | SEV15X | SEV15X | SEV15X | SEV15X | SEV15X | SEV15X | SEV15X

Zugnummer 15193 | 15199 | 15205 | 15211 15217 | 15223 | 15229 | 15235 15241 15247 | 15253 15259 | 15265 | 15271

Bad Homburg (Ankunft S5) an | 12:57 | 13:27 | 13:57 | 14:27 | 14:57 | 15:27 | 15:57 | 16:27 | 16:57 | 17:27 | 17:57 | 18:27 | 18:57 | 19:27

Bad Homburg Bahnhof ab | 13:04 13:34 14:04 14:34 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 19:34

Wehrheim Bahnhof ab 13:22 13:52 14:22 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52 19:22 19:52

Usingen Bahnhof an | 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35 20:05

Stand: 10.02.2026

KEINE FAHRRADMITNAHME IN DEN BUSSEN'!

¥

LAND. TAUNUS.



